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Buenos días reenvío memorial radicado 2018-00269, para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
Cordialmente, 

 

De: Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@sta�uridico.com.co> 
Enviado: jueves, 28 de enero de 2021 9:25 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RAD: 2018-269 DTE: BANCAMIA DDO: HECTOR EMILIO DUQUE GIRALDO- APORTE LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO
 

Cordial saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

ANEXOS: 1 

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colom
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Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD ITAGÜÍ 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: HECTOR EMILIO DUQUE GIRALDO 

RADICADO: 2018-00269 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 25-01-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

245-
6433023

08-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $16,474,242 $16,474,242 24 $297,804 $297,804 $0 $16,772,046

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $16,474,242 30 $369,320 $667,124 $0 $17,141,366

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $16,474,242 31 $378,591 $1,045,715 $0 $17,519,957

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $16,474,242 31 $377,310 $1,423,025 $0 $17,897,267

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $16,474,242 28 $345,420 $1,768,445 $0 $18,242,687

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $16,474,242 31 $377,149 $2,145,594 $0 $18,619,836

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $16,474,242 30 $361,877 $2,507,471 $0 $18,981,713

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $16,474,242 31 $373,297 $2,880,768 $0 $19,355,010

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $16,474,242 30 $358,764 $3,239,532 $0 $19,713,774

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $16,474,242 31 $366,691 $3,606,222 $0 $20,080,464

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $16,474,242 31 $365,236 $3,971,459 $0 $20,445,701

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $16,474,242 30 $351,419 $4,322,878 $0 $20,797,120

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $16,474,242 31 $360,215 $4,683,093 $0 $21,157,335

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $16,474,242 30 $346,396 $5,029,489 $0 $21,503,731

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $16,474,242 31 $356,479 $5,385,967 $0 $21,860,209

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $16,474,242 31 $352,569 $5,738,536 $0 $22,212,778

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $16,474,242 28 $326,381 $6,064,918 $0 $22,539,160

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $16,474,242 31 $355,991 $6,420,908 $0 $22,895,150

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $16,474,242 30 $343,719 $6,764,628 $0 $23,238,870

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $16,474,242 31 $355,502 $7,120,130 $0 $23,594,372

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $16,474,242 30 $343,404 $7,463,534 $0 $23,937,776

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $16,474,242 31 $354,525 $7,818,059 $0 $24,292,301

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $16,474,242 31 $355,177 $8,173,236 $0 $24,647,478

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $16,474,242 30 $343,719 $8,516,955 $0 $24,991,197

Contraparte
Hector Emilio Duque
Giraldo | 6433023

Radicado
053604003001
20180026900

Liquidando
Hasta
28-01-2021

Capital

$16,474,242

Intereses

$13,847,835

Agencias en
derecho

$1,466,000

Total

$31,788,077



8142

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $16,474,242 31 $351,590 $8,868,545 $0 $25,342,787

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $16,474,242 30 $339,142 $9,207,687 $0 $25,681,929

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $16,474,242 31 $348,485 $9,556,171 $0 $26,030,413

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $16,474,242 31 $346,192 $9,902,363 $0 $26,376,605

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $16,474,242 29 $328,296 $10,230,659 $0 $26,704,901

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $16,474,242 31 $349,139 $10,579,798 $0 $27,054,040

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $16,474,242 30 $333,755 $10,913,553 $0 $27,387,795

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $16,474,242 31 $336,655 $11,250,208 $0 $27,724,450

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $16,474,242 30 $324,677 $11,574,885 $0 $28,049,127

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $16,474,242 31 $335,499 $11,910,384 $0 $28,384,626

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $16,474,242 31 $338,304 $12,248,688 $0 $28,722,930

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $16,474,242 30 $328,347 $12,577,035 $0 $29,051,277

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $16,474,242 31 $335,004 $12,912,039 $0 $29,386,281

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $16,474,242 30 $320,195 $13,232,234 $0 $29,706,476

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $16,474,242 31 $324,558 $13,556,792 $0 $30,031,034

01-01-
2021

28-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $16,474,242 28 $291,043 $13,847,835 $0 $30,322,077


